
GERAL

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 2 João MACHADO CC / Specialized Elite 32826 POR19830626 03:54,309 1º -

2º 4 António JORGE CC / Specialized Elite 32823 POR19890906 03:55,564 2º 00:01,255

3º 7 Pedro CORREIA Ribeirinha Ativa Elite 13548 POR19830629 04:02,949 3º 00:08,640

4º 1 Francisco BETTENCOURT Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28011 POR19860611 04:26,092 4º 00:31,783

5º 6 João FREITAS Stone Riders / NC Elite 27027 POR19880810 04:30,101 5º 00:35,792

6º 100 Fred BASSET - Promoção - - 04:32,070 1º 00:37,761

7º 44 Érico ARAÚJO Terra Explorers Júnior 41739 POR19940820 04:35,869 1º 00:41,560

8º 21 Rafael MACHADO Team Açorotel / Rádio Atlântida Sub-23 33986 POR19921030 04:37,162 1º 00:42,853

9º 26 Élson REBELO Terra Explorers Sub-23 41740 POR19931201 04:43,396 2º 00:49,087

10º 5 Vitor MARTINS Stone Riders / NC Elite 40610 POR19861008 04:43,496 6º 00:49,187

11º 31 Ricardo LINDO CC / Specialized Veterano A 33711 POR19781003 04:43,884 1º 00:49,575

12º 25 Rui BRANCO Stone Riders / NC Sub-23 38023 POR19931027 04:49,276 3º 00:54,967

13º 95 Paulo COUTO - Promoção - - 04:51,236 2º 00:56,927

14º 33 André TAVEIRA Stone Riders / NC Veterano A 35690 POR19771212 04:55,077 2º 01:00,768

15º 68 Pedro SEBASTIÃO - Promoção - - 04:57,163 3º 01:02,854

16º 36 Rui GAMBOA Stone Riders / NC Veterano A 33434 POR19731115 05:00,064 3º 01:05,755

17º 3 Carlos PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28016 POR19880912 05:00,749 7º 01:06,440

18º 35 Emanuel PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano A 31130 POR19810215 05:03,391 4º 01:09,082

19º 52 Rodrigo HORTA Stone Riders / NC Cadete 40609 POR19970224 05:08,512 1º 01:14,203

20º 32 Fernando FERREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano B 12575 POR19640524 05:12,396 5º 01:18,087

21º 41 Cláudio PACHECO Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 36867 POR19940519 05:12,919 2º 01:18,610

22º 23 Tiago CARREIRO CC / Specialized Sub-23 39343 POR19910909 05:18,890 4º 01:24,581

23º 87 Roberto CÂMARA Stone Riders / NC Cadete 42068 POR19970921 05:25,516 2º 01:31,207

24º 62 Pedro LIMA - Promoção - - 05:35,688 4º 01:41,379

25º 42 Rui OLIVEIRA Stone Riders / NC Júnior 35704 POR19940822 05:36,740 3º 01:42,431

26º 55 Rafael CALISTO Team Açorotel / Rádio Atlântida Cadete 41528 POR19960807 05:40,364 3º 01:46,055

27º 39 Paulo CARVALHO Individual Veterano A 30193 POR19781019 05:56,533 6º 02:02,224

28º 72 Rui VIVEIROS - Promoção - - 05:57,577 5º 02:03,268

29º 51 Alexandre REGO Individual Cadete 38885 POR19960319 06:02,181 4º 02:07,872

30º 70 Tibério CABRAL - Promoção - - 06:16,154 6º 02:21,845

31º 99 Carlos OLIVEIRA - Promoção - - 06:37,165 7º 02:42,856

32º 94 Romeu TEIXEIRA - Promoção - - 06:56,466 8º 03:02,157

33º 90 João ALVES - Promoção - - 07:59,368 9º 04:05,059

34º 27 Vitor TAVARES Terra Explorers Sub-23 41171 POR19931101 08:15,113 5º 04:20,804

35º 61 Bruno LIMA - Promoção - - 27:26,124 10º 23:31,815

DNS

- 43 Mário MENDONÇA Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 41521 POR19940209 - - -

Elites

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 2 João MACHADO CC / Specialized Elite 32826 POR19830626 03:54,309 1º -

2º 4 António JORGE CC / Specialized Elite 32823 POR19890906 03:55,564 2º 00:01,255

3º 7 Pedro CORREIA Ribeirinha Ativa Elite 13548 POR19830629 04:02,949 3º 00:08,640

4º 1 Francisco BETTENCOURT Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28011 POR19860611 04:26,092 4º 00:31,783

5º 6 João FREITAS Stone Riders / NC Elite 27027 POR19880810 04:30,101 5º 00:35,792

6º 5 Vitor MARTINS Stone Riders / NC Elite 40610 POR19861008 04:43,496 6º 00:49,187

7º 3 Carlos PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28016 POR19880912 05:00,749 7º 01:06,440

Sub-23

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 21 Rafael MACHADO Team Açorotel / Rádio Atlântida Sub-23 33986 POR19921030 04:37,162 1º -

2º 26 Élson REBELO Terra Explorers Sub-23 41740 POR19931201 04:43,396 2º 00:06,234

3º 25 Rui BRANCO Stone Riders / NC Sub-23 38023 POR19931027 04:49,276 3º 00:12,114

4º 23 Tiago CARREIRO CC / Specialized Sub-23 39343 POR19910909 05:18,890 4º 00:41,728

5º 27 Vitor TAVARES Terra Explorers Sub-23 41171 POR19931101 08:15,113 5º 03:37,951

Juniores

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 44 Érico ARAÚJO Terra Explorers Júnior 41739 POR19940820 04:35,869 1º -

2º 41 Cláudio PACHECO Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 36867 POR19940519 05:12,919 2º 00:37,050

DHI#6 - I TAÇA REGIONAL CARTÃO INTERJOVEM - ÁGUA RETORTA

DHI#5 - TAÇA ATLANTIC EXPERIENCES - ÁGUA RETORTA

Classificação - MANGA FINAL



3º 42 Rui OLIVEIRA Stone Riders / NC Júnior 35704 POR19940822 05:36,740 3º 01:00,871

DNS

- 43 Mário MENDONÇA Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 41521 POR19940209 - - -

Veteranos

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 31 Ricardo LINDO CC / Specialized Veterano A 33711 POR19781003 04:43,884 1º -

2º 33 André TAVEIRA Stone Riders / NC Veterano A 35690 POR19771212 04:55,077 2º 00:11,193

3º 36 Rui GAMBOA Stone Riders / NC Veterano A 33434 POR19731115 05:00,064 3º 00:16,180

4º 35 Emanuel PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano A 31130 POR19810215 05:03,391 4º 00:19,507

5º 32 Fernando FERREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano B 12575 POR19640524 05:12,396 5º 00:28,512

6º 39 Paulo CARVALHO Individual Veterano A 30193 POR19781019 05:56,533 6º 01:12,649

Cadetes

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 52 Rodrigo HORTA Stone Riders / NC Cadete 40609 POR19970224 05:08,512 1º -

2º 87 Roberto CÂMARA Stone Riders / NC Cadete 42068 POR19970921 05:25,516 2º 00:17,004

3º 55 Rafael CALISTO Team Açorotel / Rádio Atlântida Cadete 41528 POR19960807 05:40,364 3º 00:31,852

4º 51 Alexandre REGO Individual Cadete 38885 POR19960319 06:02,181 4º 00:53,669

Promoção

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 100 Fred BASSET - Promoção - - 04:32,070 1º -

2º 95 Paulo COUTO - Promoção - - 04:51,236 2º 00:19,166

3º 68 Pedro SEBASTIÃO - Promoção - - 04:57,163 3º 00:25,093

4º 62 Pedro LIMA - Promoção - - 05:35,688 4º 01:03,618

5º 72 Rui VIVEIROS - Promoção - - 05:57,577 5º 01:25,507

6º 70 Tibério CABRAL - Promoção - - 06:16,154 6º 01:44,084

7º 99 Carlos OLIVEIRA - Promoção - - 06:37,165 7º 02:05,095

8º 94 Romeu TEIXEIRA - Promoção - - 06:56,466 8º 02:24,396

9º 90 João ALVES - Promoção - - 07:59,368 9º 03:27,298

10º 98 Roberto ROSONINA - Promoção - - 09:44,217 10º 05:12,147

11º 61 Bruno LIMA - Promoção - - 27:26,124 11º 22:54,054

EQUIPAS

Clf. Pontos

1º 40

2º 35

3º 30

4º 26

GERAL

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 2 João MACHADO CC / Specialized Elite 32826 POR19830626 03:53,098 1º -

2º 4 António JORGE CC / Specialized Elite 32823 POR19890906 04:00,761 2º 00:06,452

3º 7 Pedro CORREIA Ribeirinha Ativa Elite 13548 POR19830629 04:04,197 3º 00:09,888

4º 6 João FREITAS Stone Riders / NC Elite 27027 POR19880810 04:22,057 4º 00:27,748

5º 5 Vitor MARTINS Stone Riders / NC Elite 40610 POR19861008 04:29,211 5º 00:34,902

6º 55 Rafael CALISTO Team Açorotel / Rádio Atlântida Cadete 41528 POR19960807 04:29,561 1º 00:35,252

7º 44 Érico ARAÚJO Terra Explorers Júnior 41739 POR19940820 04:33,585 1º 00:39,276

8º 1 Francisco BETTENCOURT Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28011 POR19860611 04:36,987 6º 00:42,678

9º 25 Rui BRANCO Stone Riders / NC Sub-23 38023 POR19931027 04:39,820 1º 00:45,511

10º 31 Ricardo LINDO CC / Specialized Veterano A 33711 POR19781003 04:46,626 1º 00:52,317

11º 26 Élson REBELO Terra Explorers Sub-23 41740 POR19931201 04:47,144 2º 00:52,835

12º 52 Rodrigo HORTA Stone Riders / NC Cadete 40609 POR19970224 04:47,335 2º 00:53,026

13º 36 Rui GAMBOA Stone Riders / NC Veterano A 33434 POR19731115 04:51,481 2º 00:57,172

14º 35 Emanuel PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano A 31130 POR19810215 04:52,493 3º 00:58,184

15º 33 André TAVEIRA Stone Riders / NC Veterano A 35690 POR19771212 05:01,199 4º 01:06,890

16º 21 Rafael MACHADO Team Açorotel / Rádio Atlântida Sub-23 33986 POR19921030 05:15,667 3º 01:21,358

17º 23 Tiago CARREIRO CC / Specialized Sub-23 39343 POR19910909 05:21,178 4º 01:26,869

18º 3 Carlos PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28016 POR19880912 05:23,111 7º 01:28,802

Classificação - MANGA DE QUALIFICAÇÃO

Team Açorotel / Rádio Atlântida

Terra Explorers

Equipas

CC / Specialized

Stone Riders / NC



19º 42 Rui OLIVEIRA Stone Riders / NC Júnior 35704 POR19940822 05:28,906 2º 01:34,597

20º 87 Roberto CÂMARA Stone Riders / NC Cadete 42068 POR19970921 05:34,498 3º 01:40,189

21º 41 Cláudio PACHECO Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 36867 POR19940519 05:53,525 3º 01:59,216

22º 32 Fernando FERREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano B 12575 POR19640524 06:11,578 5º 02:17,269

23º 51 Alexandre REGO Individual Cadete 38885 POR19960319 06:17,113 4º 02:22,804

24º 27 Vitor TAVARES Terra Explorers Sub-23 41171 POR19931101 06:53,695 5º 02:59,386

25º 43 Mário MENDONÇA Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 41521 POR19940209 07:52,210 4º 03:57,901

26º 39 Paulo CARVALHO Individual Veterano A 30193 POR19781019 26:21,639 6º 22:27,330

DNS

- 53 Tiago FARIA Stone Riders / NC Cadete 40608 POR19970502 - - -

- 54 Tiago FRANCO Stone Riders / NC Cadete 41345 POR19960112 - - -

- 37 João AZEVEDO Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano A 38881 POR19820908 - - -

- 22 Álvaro PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Sub-23 31128 POR19911104 - - -

Elites

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 2 João MACHADO CC / Specialized Elite 32826 POR19830626 03:53,098 1º -

2º 4 António JORGE CC / Specialized Elite 32823 POR19890906 04:00,761 2º ##########

3º 7 Pedro CORREIA Ribeirinha Ativa Elite 13548 POR19830629 04:04,197 3º ##########

4º 6 João FREITAS Stone Riders / NC Elite 27027 POR19880810 04:22,057 4º ##########

5º 5 Vitor MARTINS Stone Riders / NC Elite 40610 POR19861008 04:29,211 5º ##########

6º 1 Francisco BETTENCOURT Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28011 POR19860611 04:36,987 6º 00:06,886

7º 3 Carlos PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Elite 28016 POR19880912 05:23,111 7º 00:53,010

Sub-23

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 25 Rui BRANCO Stone Riders / NC Sub-23 38023 POR19931027 04:39,820 1º -

2º 26 Élson REBELO Terra Explorers Sub-23 41740 POR19931201 04:47,144 2º ##########

3º 21 Rafael MACHADO Team Açorotel / Rádio Atlântida Sub-23 33986 POR19921030 05:15,667 3º ##########

4º 23 Tiago CARREIRO CC / Specialized Sub-23 39343 POR19910909 05:21,178 4º ##########

5º 27 Vitor TAVARES Terra Explorers Sub-23 41171 POR19931101 06:53,695 5º ##########

DNS

- 22 Álvaro PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Sub-23 31128 POR19911104 - - -

Juniores

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 44 Érico ARAÚJO Terra Explorers Júnior 41739 POR19940820 04:33,585 1º -

2º 42 Rui OLIVEIRA Stone Riders / NC Júnior 35704 POR19940822 05:28,906 2º 05:28,906

3º 41 Cláudio PACHECO Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 36867 POR19940519 05:53,525 3º 05:53,525

4º 43 Mário MENDONÇA Team Açorotel / Rádio Atlântida Júnior 41521 POR19940209 07:52,210 4º 07:52,210

Veteranos

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 31 Ricardo LINDO CC / Specialized Veterano A 33711 POR19781003 04:46,626 1º -

2º 36 Rui GAMBOA Stone Riders / NC Veterano A 33434 POR19731115 04:51,481 2º ##########

3º 35 Emanuel PEREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano A 31130 POR19810215 04:52,493 3º ##########

4º 33 André TAVEIRA Stone Riders / NC Veterano A 35690 POR19771212 05:01,199 4º ##########

5º 32 Fernando FERREIRA Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano B 12575 POR19640524 06:11,578 5º 00:15,045

6º 39 Paulo CARVALHO Individual Veterano A 30193 POR19781019 26:21,639 6º 20:25,106

DNS

- 37 João AZEVEDO Team Açorotel / Rádio Atlântida Veterano A 38881 POR19820908 - - -

Cadetes

Clf. Dorsal Nome Equipa Categoria Licença UCI TEMPO Clf. Dif. 1º

1º 55 Rafael CALISTO Team Açorotel / Rádio Atlântida Cadete 41528 POR19960807 04:29,561 1º -

2º 52 Rodrigo HORTA Stone Riders / NC Cadete 40609 POR19970224 04:47,335 2º 00:15,265

3º 87 Roberto CÂMARA Stone Riders / NC Cadete 42068 POR19970921 05:34,498 3º 01:02,428

4º 51 Alexandre REGO Individual Cadete 38885 POR19960319 06:17,113 4º 01:45,043



DNS

- 53 Tiago FARIA Stone Riders / NC Cadete 40608 POR19970502 - - -

- 54 Tiago FRANCO Stone Riders / NC Cadete 41345 POR19960112 - - -


